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ESTADO DE SAO PAULO .

Memorando n°® 324/2018

Pradoépolis, 17 de dezembro de 2018.

Ao Excelentissimo Senhor
THIAGO AQUINO ALVES
Presidente da Camara Municipal de Pradépolis

Exmo. Senhor,

Eu, LAIS GONZALES DE OLIVEIRA, servidora desta Casa de Leis, venho,
com o devido acato e respeito, a presenca de Vossa Exceléncia, com fundamento nos art. 2°, IV, e
art. 3°, ambos da Resolugdo n® 007/2017 da Camara Municipal de Pradépolis, REQUERER o
adiantamento do valor de R$ 200,00 (duzentos reais), para o pagamento de despesas com
correspondéncias no periodo de 18 a 28 de dezembro de 2018, haja vista o cancelamento do
contrato dos Correios.

Nestes termos, pe¢o deferimento.

Respeitosamente,

508"
LAIS GONZALES DE OLIVEIRA
Analista Legislativa

Autorizado em: / f L < / o &7/.‘?
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/Tﬁl/gd AQUIN‘G‘ALVES -

Presidente

RUA SETE DE SETEMBRO, 999 - CENTRO - CEP 14850-000 - PRADOPOLIS - SP
FONE/FAX: (16) 3981-9100 - camara@pradopolis.sp.leg.br
www.pradopolis.sp.leg.br
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01926718/0001-76

CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS S

Rua Sete de Setembro 999

NOTA EMPENHO Numero 058/00292 Processo:

Ficha 011 Data 17/12/2018 Requi Venci 28/12/2018 Dt Liq  17/12/2018
Licitagéo OUTRO NAO APLICAVEL N° Doc OUTROS
Fornecedor LAIS GONZALES DE OLIVEIRA 320.744.568-32 Cod 0970
Endereco RUA PEDRO BIAGI 1196 SERTAOZINHO 14170-540
Recurso/Aplicacdo Material/Servico

0 Recursos nao Destinados a Contrapar ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE CORREIOS.

01 TESOURO
00 Recursos Ordinarios

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
. 010102 SECRETARIA DA CAMARA )
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.0002.2001.0002 Manutencéo das Atividades Legislativas
Dotacgéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
60.000,00 50.573,66 200,00 9.226,34
Rs#zoo,om duzentos reais*Ilﬁitﬁl**ttﬁ**ti*tit***tt****iQ**i**tt***i***ti#*
Q o
Autorizado = Contabilizado ~ /
17112/2018 _A—ci— 1722018 (9 CRS & «},)é@a 7/
% uino Alves el (L;;cnat:d:e:feira da 32;2 gﬁfgg;wo-r

A despesa referente a esse em
trando-se em ordem para paga
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penho, foi devidamente processada, encon-
mento.
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CIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
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CAMARA MUNICIPAL DE PMDOP’OMS

Estado de Sao Paulo
CNPJ: 01.926.718/0001-76

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

1. IDENTIFICACAO (Fornega informagdes sobre vocé e seu adiantamento)

Nome: Lais Gonzales de Oliveira

Valor concedido: R$200.00 (duzentos reais)

Viagem () Despesas de pronto pagamento (x )  Outros fins ()
Cidade(s) visitada(s):

. Inicio (ida):
Periodo da viagem:

Término (volta):

Quantidade de
participantes:

Autorizado por: Vereador Presidente Thiago Aquino Alves

2. OBJETIVO DO ADIANTAMENTO (Fale do(s) motivo(s), da finalidade do valor concedido)

Valor utilizado para pronto pagamento de despesas de correios, devido ao cancelamento do contra-

to entre a Camara Municipal e os Correios.

3. DESCRICAO DO LOCAL (em caso de viagem, descreva o(s) local (is) visitado (s)).

4. RESULTADOS OBTIDOS  (Descreva o que realizou na sua viagem ou com o valor que foi concedido, as

atividades desenvolvidas, importdancia da viagem/adiantamento, e em caso de cursos quais os conhecimentos
adquiridos)

Detalhamento de despesas - Consta nos anexos
Em 21/12/2018 — R$82,30 — Devc;il;qé(; de saldo com deposito em éonta corrente da Camara

Cidade/UF: Pradopolis / SP Assinatura do Funciondrio responsavel pelo
teeebimento do Relajoriode Vle?em
Data: 21/ dezembro_ / 2018

[4

QA / L?/ L ID\D

Carimbo e assinat

Técnico Legislativo
Rua Sete de Setembro, 999 — Centro — Praddpolis/SP CEP: 14850-000 Fone/Fax (16) 3981-9100
www.camarapradopolis.sp.gov.br camarapradopolis@yahoo.com.br
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{, CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS 2

Rua Sete de Setembro 999 L o 0

01926718/0001-76 Exercicio: 2018 7
-Page1 . "

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010102 SECRETARIA DA CAMARA
SERVIDOR RESPONSAVEL: LAIS GONZALES DE OLIVEIRA
NOTA DE EMPENHO N. 00292 DE 17/12/2018 PRESTAR CONTA ATE
DATA DA LIBERACKO RECURSOS FINANCEIROS: 19/12/2018  VALOR NE: R$200,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total
1574552945 19/12/2018 EMP. BRAS. DE CORREIOS | SEDEX 4 28,75 115,00
1575221724 20/1212018 EMP. BRAS. DE CORREIOS | CARTA COMERCIAL 1 2,70 2,70
TOTAL 117,70
VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUCAO R$82,30

DATA: 21/12/2018 Assinatura do responsével: = ’h

Danilo A. Alves .
CONFERIDO POR: Pgimallorli ol / :
Q Assingtura do cefiferente
W € bt
QU BT
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Visto Contabilidade




CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS
Estado de Sao Paulo
CNPJ: 01.926.718/0001-76
Controle referente ao Adiantamento de R$200,00 (duzentos reais) para fins de envio de
correspondéncias, conforme Memorando n° 324/2018, de 17/12/2018. Data final para
prestacao de contas: 16/01/2018.
DATA | DESTINATARIO ENDERECO ASSUNTO RASTREIO
Flavio Henrique
qutre, D|retqr da Rua Adolfo Zéo, n° Oficio informando a
Unidade Regional L I
de Ribeirio 426 — Ribeirania, composicao da Mesa
18/12/18 CEP Diretora da Camara DZ029842930BR
Preto/SP do o 5o i
Tribunal de ‘ 14@_96-470 - Mumupgl d.e Praddpolis
Contas do Estado Ribeirdo Preto/SP para o biénio 2019/2020
de Sao Paulo
Anténio Roque Oficio informando a
Citadini, Avenida Rangel | aprovagéo da prestagio de
Presidente do Pesta, n°® 315 - contas da Prefeitura
1 A
187121181 rribunal de | Centro - CEP 01017 Municipal de Pradopolis, | D2029842943BR
Contas do Estado| 906 - Sao Paulo/SP relativa ao exercicio
de Sao Paulo financeiro de 2015
Dr. Hermes Rua Feres Sadalla Oficio informando a
Duarte Morais, 2°| n° 761 — Centro, composicado da Mesa
"18/12/18|  Promotor de CEP Diretora da Camara DZ029842957BR
Justica em 14.840-000 - Municipal de Pradopolis
Guariba/SP Guariba/SP para o biénio 2019/2020
Dra. Luana Ivgtte Avenida da Oficio informando a
Oddone Chahim o ;&
Zuliani Juiza Saudade, n° 65 - composicao da Mesa
18/12/18 ) ' Centro - CEP Diretora da Camara DZ029842965BR
Eleitoral da 1972 Sl R
ZoriE do Estado 14.840-000 - Municipal de Pradopolis
5 Guariba/SP para o biénio 2019/2020
de Sao Paulo
oot V'.VO' Avenida Engenheiro
A/C de Dvanilda i .
Ramos Gomes Luis Carlos Berrini, OBS.: Carta sem
20/12/18 Geréncia de " | n® 1376, 26° andar, Encaminha o Contrato A.viso s
Pushin Lado B - CEP Administrativo n® 011/2018 Resabimants
9 04.571-936 - Sao
Comercial
Paulo/SP
Governo

Rua Sete de Setembro, 999 — Centro — Praddpolis/SP
www.camarapradopolis.sp.gov.br

Adiantamento
Despesa em 18/12/2018
Despesa em 20/12/2018
Deposito em 21/12/2018

Saldo

R$ 200,00
-R$ 115,00
-R$ 2,70

R$ 82,30

R$82,30

CEP: 14850-000 Fone/Fax (16) 3981-9100
camara(@camarapradopolis.sp.gov.br




307095 ~ A0 PRADDPDLIS
PRADDPU 15 - gp
DP.J. - 346285 B0 11 148 Ins Est. 112388853119

LD'P’ [luANTE J.] CLIENTI.

Cliente.. ... CAIW«A H.NICIPFJ_ DE PRADOPOL
CNPU/CPF. . ¢ 019267 180007175
Movimerto..: 19/12/2018 Hora, .. . oo 15:45:53
Caivg......: * B9B3BL59 Matricula.. 86528316
Lencamento - 025 Atendimento 00022
Moda | idage. . 9 m. [0 Touete. 1574557045
DESCRICM GTD. PRECO(RS)
SEDEX & VISTA 1 28, 15+

Valor do Porte(RS). . : 43.00

Cep Desting 4096-470 (3P)

Peso real (KG). ... 0,03

Peso Terifado:.. ... 0.035

OBJETO. . . . DZ0297429308R

PE-5 ED~-S ES~§
AVISO DE RECEBIMENTO. 5.78

SEDEX A VISTa 1 28, 75+
Valor do Porte(it). 23,00 ¢
Cep Destino: 0131 -315 (SP)
Peso real (KG)..,...: 0,035
Peso Tarifado:....... 0,035
OBJETC.. ... ... DZ029842943BR |

PE-8 ED-¢ £C-
AVISO DE mmm. 5,75

SEDEX A VISTA 1 28, 15
Valor do PortelRs). .. 23,00
Cep Desting: 14840000 (SP)
“iPesnireal (KB . ol B Lo b o R
Peso Tarifado:. . .: u GSS
BEm . ..., 47
PE-B EL -8 k¢
AVISD O FeE"*Bm,mL 375
SEDEX A VISTA i 28, 75+
Valor do PortelRs). .. 23,00
Cen Destino: 14840-000 (SP)
Peso real KG).. . .: 0.035
F‘ssuTarirado......; 0.035
VETO. .. ......: DZ0258429658R !

—===——c

PE~B EG~§ ES-N
AVISD DE RECESIMENTO: 5,75

Valor Declarado rido solicitado!RS)

No caso de obieto com valar,

utilize o sa \u;c adicional de valor apc'arado
PE = Prazo fm«] ) ar**w & mas utRis.

ED ~ Entresa domiciliay - Gin/ABS.
ES - Entresa sabado - Sinidc.

RE - Rsutr aa da =1irssa - Sin/Nao

TOTAL(RD) ===m=s) 115,00
VALIR RECEBIDD(R$)=> 80,00
TRICHRS) === 35.00

[ —

SERV. FOST RT" f'lmf TOS E Luf::QE; | ET r‘b38/75

,@ :

ECT - EMP. BRAS DE CORRETNS £ I5 w.;m

Ag: 74307096 ~ AL PRAUOPOLLS

PRADOPOLTS A
Cney... 34023316{111148 |r|s Fst 1]2388?5‘53”9

CUPPRUVAth Dﬂ [ ILMF

Cliente.. ... i (i AWA MUMIE IPAL D& FRALL UL
CNPU/CPF . . 019&67180{.&}1%
Hovimento s 194024 2018 ana : 15,45 53
Caixa . ... : B9G38E59  Matricula . BES2GTIE
Lancaments. . 025 Aterdimente 00022
Modal ldade A \Jma ID Tiquete 1574452040
[ES[RIGEU )8 FRECO(RE)
SEDEX A VISTA 1 26, 15k

Valor do Porte(R§) 23,00

Cep Destino: 14048470 o

Peso real (kG). . .. 6,035

Peso Tarifado. . g 0,035

BRIETD: . 0 0 DZUZJ&EBBUBR

FE =5 -8 E8-5%
AVISD DE RECEBIMENT 575

SEDEX A VISTA i a8, 1o+
Valor do PortefRi). .- 23.00
Cep Destino: 81017-906 (5P)
Peso real (KG). = .- 0,035
Peso Tarifado. .. .- 0,035
OBAETD - [JZOZ"%M;!CMW

PE= 8 Hl =8 ES =8
AVISO DE RECEBIMENI(I 5.75

SEDEX A VISTA ] 28, 15
Valor do Porte(ki, 23,00
Cep Destino: 14840000 (5P)

‘__,ng&r(_eal ) I (< -
arifado: : 0,03 -

OBJETO. . . DZOE‘&B‘IZHS?BR

e

PE-8 ED~S ES-N
AVISO DE RECEBIMENTO: 5.75

SEDEX A VISTA 1 28, 75+
Valor do Porte(RT) .. 23,00
Cep Destino: 1484&000 (SP
Peso real (KG)... ... 0,035
Peso Tarifado:...... ] 0.035
0BJETD. .. ... . DZ0298424965BR

PE=8 ED=9 ES~
AVISO DE RECEBIMEN?IJ 5, 75

Valor MClarado nrao soi mtadom:
No caso de ocbjelo com valor,
utmze o sarvuco adicional de velor deciarado.

PE - Prazo fmal de entresa em dna, utm«
ED - Entrega domiciliar — Sim/Nao.
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.

RE - Restrlcao de entreSd - Sim/Naa

TOTAL (RS) == 115,00
VALDR RECEBIDO(RD)=> 150,00
TROCO(RE)====> %5.00

SERV. POSTAIS: DIREI]US E DEUERE -LEI 6538/ 78

RS =T

Ganhe tempo!
Baixe o APP de Pm—ﬂfmdmento doe Correies

VIA-CLIENTE SARA 7.8.01
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e = =M e " "t';.:u i .4.)
| S %
— ___._______.__*____-_-__ e — _L’ e
ECT - BMF :Ms DE CORREIDS E 12, Rargs ECT - EMP. BRAS Lk Lﬂh‘ﬁkl E IELEGRAFDS &
AS: 743070% - o PRADOPOL TS Ag: 7430709 - PRﬂDUPﬂLl. i N
PRADEPOL 1 -® FRAOFOLIS i e £ Lot
WJ ooyt 340 ')bJ’SUI 148 Ing ESL ”23888531]9 U‘P 34025315(“”48 Ifl“ Est HJJGMHB
W RI]VAN:E Dﬂ CLIEN]’F— CW’F‘UUMH; UL: LL[!:NTE
Clients.. . _A@;@ELP,\, PRACPLY Cliente. . . AR ANICIPAL 0% PRADGPDL
ONPJLRF, 075267180001 7% o CNPU/CPF, m%nww&
H‘U‘f’im‘.& 20 12 FE ora. ..‘-. _ —TS‘:é_Q; Movimento. . 20/ 1272018 Hora ) 3 48:04
Caika. oo BBETRS  Matefmya 86526315 Caixa..... . ©B9E/605  Matr ¢y la 06526316
Lencamento. : (1 Atendiments: (0018 Lancamento. - 021 Atendimente 10018
Modal idadg. - vIste 1D Tiquers - 157522 1724 Modalidade. : A vista 1p TNuete 1575221774
e i b ——— 3 ——— s ——— e
DESCRICAD WD ARecORs) DESCRICA] o PRECO(RS)
CARTA COMERCIAL 4 ¢ 1 2.7 - CARTA COMERCIAL 4 v 1 2,70+
Valok o “orta(rg) 2.7 - Vaior do Porte(pt) 2,70
Cep Desting. 04577338 (p) Cep Destiro. C4571-9365 (5p)
Peso real (). . . *x Peso real (G) 3
Selo. . 4 27 SR i LT R 2,70
TOTAL (R§) e 270 TOTAL (RS) 270
VALOR RECES]" (k) - 500 | VALLR RECEBION(RE) = 5,00
SRV POSTALS: UJR{-" .J_, £ w.rEREJ.L{Gmm SERV. POSTALS: Umuu, F DV m:s—| LE 6538//8
Ganve temss! Ganhe tempo!
Baixe o AP qe Pr Lem;.vm:o dos [crrgics Baixe o APP de f"f"r:.' Ateﬂdnuento do.. Eorrelus
VIACLIENTE ™ VIA-CLIENTE a4 7.5.01
—
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CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS

Rua Sete de Setembro 999 CNPJ:01926718/0001-76

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGCAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.219

Conta da devolucdo: 12.0 Detalhamento: 2
Data da devolucao:21/12/2018 Tipo de documento:
Valor da Devolucio RS 82,30

(oitenta e dois reais e trinta centavos) * * * * % % % % % % ¥ + % % % R
**********************i—****************
************************

Nome: LATS GONZALES DE OLIVEIRA

Empenho: 292 Data: 17/12/2018 Valor: 200,00
Local....: 010102 SECRETARIA DA CAMARA

Funcional: 01.031.0002.2001.0002 Manutencdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA Fisica

Discriminacao: ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE CORREIOS.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.

PRA?)POLIS, 2 12/2018-
(}JJCAQfS . Ej%);9




STXA FCONOMITE Forvps
=138 - PRADOPOL <

DATA: 21/12/2p15 HORA, 11:24-35
TERMINAL: t@o1 Volls BERdyy AT eaas
COMFROVANTE Df DEFOSITO
NUM DOC - 2davee

AGENCLAZCONTA CREDT rang O3B/ 80400 3¢ n12-o

NOME: CAMARA MUNZirn oF F2ppoPoL 1
LEPOSTTANTE:

Lull G. DE DLIVEIRA

VAL0R TOTAL: &2, 32
VALOR DINHEIRD 82,38

Intormacoes. racizys NI
T

nUgRttoes & 2lagiae
AIXA 844 726 a1
Ouvador = +3 “arn 830 725 7474
112 gov, br

e

e Via = Vig (e ts (_

CAIXA ECONOMICA FEDFRAL

138 - PRADOPOLIS, Sp
URTA: 21/12/2018
TERMINAL: 1801 NSU: Buayy

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.D0C - @adven

AGENCIA/CONTA CREDT 1D C138/006/00 000 @12-y
NOME: CAMARA MUNTC IFAL DE PRADOPOL IS

HORA: 11:24: 3%
AUT : ouas

DEPOSTTANTE

LUIZ G. DE OLIVEIRA

VALOR TOTAL: 82,30
VALOR DINHE [RO: 82,30

Informacoes, reclamacoes, sugestoes o elogios
SAC CAIXA 8800 726 B1v1
OQuvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
Wi . Calxa. gov  br

12 Via - Wia (liente



L.nternet

10/12/2018
12/12/2018
12/12/2018
12/12/2018
14/12/2018
14/12/2018
14/12/2018
14/12/2018
14/12/2018
17/12/2018
17/12/2018
19/12/2018
19/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
2071272018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018

20/12/2018

Langamentos do Dia

Data Mov.

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

https:/internetbanking.caixa.gov.br/SIBC imprime ext periodo.processa’hdnDataln., .

BA DRANEIHCALAA

727220
900516
900517
727220
569583
570079
866061
900518
727220
274262
990001
900519
727220
200521
900522
900523
900524
533418
598595
604927
606011
849600
8528949
853570
271037
271346
173682
173687

727220

Nr. Doc.

000000

900520

211649

211650

RESG AUTOM
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
PAG BOLETO
PAG BOLETO
PAG FONE
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CRED TEV
APL AUTOM
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
DEB P FGTS
PAG BOLETO
PAG BOLETO
PAG BOLETO
PG ORG GOV
PG ORG GOV
PG ORG GOV
ENVIO TEV
ENVIO TEV
DB SALARIO
DE SALARIO

RESG AUTOM

Histarice
DEP DINH,
CHEQUE SAC
TEV MESM T

PAG BOLETO

5.932,98 C
670,00 D
20.586,50 D
21,256,50 C
1,700,000
125,00 D
173,73 D
262,80 D
2:261,53¢C
225.000,00 C
225.000,00
200,00 D
200,00 C
4.748,74 D
3.266,03
3.422,61D
3.876,92 D
2.910,27 D
125,00 D
1.700,00 b
750,00 D
17.340,72 D
33.077,99 D
34.080,99 D
1.035,99 D
1.035,99 D
83.145,49 D
18.377,41 D

208:894,15 C

Valor

82,30 C
et — el

5918,61 D
7.469,19 D

1.659,69 D

o2
L,
P

™

far

670,00 D
21.256,50 D

0,00 C

e

700,00 D

e,

825000

-

998,73 D

N

261,530
0,00 C
225 000,00 C
0,00 ¢
200,00 D
0,00C

4 748 74
804,77 D
11,437,380
15314,30 D
18.224,57 D
18,3499 57 0

20049 57 |

38.146,29 D

7

218,28 D

105.299,27 |

10b.325 26T

107.371,25 0

190.516,74 0

208.894,15 D

(0,00 1

Saldo

82,30 C
5.836,31 0
13.305,50 O

14 965,14 D

217127208

Pagina 2 de 32— 7
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CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS: F

Estado de Sao Paulo &
CNPJ: 01.926.718/0001-76 & :

MEMORANDO 328/2018

Empenho n? 292/2018

PRADOPOLIS, 21 de Dezembro de 2018

Ao Senhor
Dr. MARCELQO BATISTELA MOREIRA
Controle Interno

Conforme destacado no extrato bancéario em anexo,
o cheque de numero 900519 no valor de RS 200,00 (duzentos reais); foi sacado na
data de 19/12/2018, para custeio de despesas de correio e informamos que houve a
devolugao integral ndo despendida no valor de RS 82,30 (oitenta e dois reais e
trinta centavos) na data de 21/12/2018 conforme extrato em anexo.

Atenciosamente

Rua Sete de Setembro. 999 — Centro — Praddpolis/SP CEP: 14850-000 Fone/Fax (16) 3981-9100
www camarapradopolis sp gov br camara@camarapradopolis.sp gov br
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CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS =
Estado de Séo Paulo
CNPJ: 01.926.718/0001-76
Procuradoria Legislativa

PRESTACAO DE CONTAS
ADIANTAMENTO

Parecer n° 046/2018 - C.1.
Empenhos n° 292/2018

Interessados(as): Lais Gonzales de Oliveira.

Vistos...

Trata-se de adiantamento solicitado por LAIS GONZALES DE
OLIVEIRA, na data de 17/12/2018, no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), com a
finalidade de custear as despesas miudas/de pronto pagamento referentes a servicos

postais (Correios) desta Casa Legislativa, no periodo de 18/12/2018 a 28/12/2018.

Aduz que o adiantamento se faz necessario em razao do

cancelamento do contrato pela ECT (fls. 02).

Extrai-se que, do valor total adiantado, foram gastos R$ 117.70,

sendo devolvida a quantia de R$ 82,30 (fls. 06).

Observa-se, ainda, que, as fls. 07, consta relatério-pormehorizado
das despesas efetuadas. Por sua vez, as fls. 08/09, constam os comprovantes priginais
das despesas efetuadas; as fls. 11, o comprovante de depésitd com a devolucdao da

quantia nao dispendida.
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E o breve relato.

PRELIMINARMENTE, destaco que a prestacdo de contas realizada
pelo Requerente é tempestiva e, portanto, livre das penalidades/sancées previstas no §
2° do art. 5° da Resolugao n® 07/2017 c.c art. 8° da Lei Municipal n° 1.000/98.

Lado outro, o adiantamento esta precedido de empenho, nos
termos do art. 68 da Lei n® 4.320/64, conforme se observa as fls. 03 dos autos, bem
assim autorizacao do ordenador de despesas (fls. 02/03), além de justificativa/ motivo

acerca dos gastos, conforme Relatério de fls. 07.

Lado outro, nao vislumbro estar-se diante dos casos de vedacao a

concessao de adiantamento previstos na legislacao vigente.

Ultrapassadas as questées preliminares/formais, passo a analise

material individualizada de cada uma das despesas efetuadas.

Os gastos apresentados foram os seguintes:

L | Data/Hora ]

Estabelecimento Finalidade Valor

da despesa

f ECT - _Emp. Bras. de Correios e 4- 04 Sedex com aviso de : 19/ IE/QO 18 | - R$ 115.00
Teléegrafos recebimento (AR) 1 5hs:45min (fls. 08) '

ECT - Emp. Bras. de Correios e ] 20/12/2018 R$ 2,70

01 carta comercial AV )
Telégrafos 15hs:48min (fls. 09)
Valor Total Geral R$ 117,70

|
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pela Requerente.

Frise-se, ademais, que as despesas realizadas estao dentro da
razoabilidade /modicidade, bem assim plenamente justificadas e discriminadas no
Relatorio de fls. 07.

No mais, conforme se observa pelo comprovante de transferéncia
bancaria colacionado as fls. 11, houve a devolucdo da quantia nao despendida (R$
82,30).

Por fim, o Memorando n® 328/2018 (fls. 13), de lavra do Ilmo.
Diretor Financeiro desta Edilidade, Sr. Danilo A. Alves, certifica a entrada do numerario

nos cofres legislativos, o que é confirmado pelo extrato bancario juntado as fls. 12.

Ante o exposto, e tudo que mais dos autos consta, nao se tratando
de “adiantamento de prestacao postergada” (art. 22 da Resolucao n°® 007/2017),
encontrando-se o presente procedimento em prestacao final/definitiva de contas,

OPINO por sua REGULARIDADE.

E O parecer.

A Presidéncia para decisao, nos termos do art. 17 da Resolugao n”
007/2017.

Apos, dé-se ciéncia pessoal do presente parecer e da decisdao a

Requerente.

Publique-se a integra dos presentes autos Portal da

Transparéncia desta Casa Legisaltiva.

,:-"/
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Proceda a juntada deste documento, em seu original, nos autos do

procedimento de adiantamento respectivo, nos termos do Comunicado SDG n” 19/2010
- TCE/SP. f

Realizados os atos e procedimentos supra, arquife-se.

Pradopolis, 27 de dezembro de 2018.

MARCELO BATISTELA MOREIRA
Procurador Juridico Legislativo
cumulando a funciao de Controlador Interno

OAB/SP n° 305.353

Cientes:

A2 (r C]
Lais Gonzales de Oliveira OJ /\')/i / 7

Thiago Aquino Alves
Presidente
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Camars Municipal ve Praddpolis

ESTADO DE SAO PAULO ap M

DECISAO inapd

Com base na Resolugdo n® 007/2017 desta Casa Legislativa e no
despacho da Controladoria Interna, em que opinou pela regularidade da prestagdo de contas da
Servidora Lais Gonzales de Oliveira.

DECIDO pela regularidade da presente prestagdo de contas, em
conformidade com o despacho fls. 14 a 15-V do Controle Interno desta Casa de Leis.

Dé-se ciéncia desta decisdo ao Requisitante e ao Controlador

Interno.

Pradépolis, 27 de dezembro de 2018.

LAIS GONZ ! ES DE OLIVEIRA
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